Noviembre 24,269 23,296 23,100 46,396

Diciembre 24,269 17,967 1,690 19,657

Enero 24,269 16,185 12,070 28,255

Febrero  24,269 24,547 0 24,547

Marzo 24,269 29,586 9,373 38,959

Abril 24,269 1,703 20,218 21,921

Mayo 24,269 3,596 20,828 24,424

Junio 24,269 8,799 18,701 27,500

Julio 24,269 9,637 22,797 32,434

Agosto 24,269 10,571 17,216 27,787

Septiembre 24,269 25,985 10,975 36,960

Octubre 24,269 15,603 3,737 19,340

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

291,228   CONSUMO REAL ANUAL 348,180

DEIFERENCIA
FALTANTE

56,952   VARIANZA 68,428,966

16.36%
DESVIACION
ESTANDAR

8,272

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.1 se observó lo siguiente:

 
43.11137

291228

291228348180
2

2 




2 = 11137.43

Valor en tabla de 2  = 19.70  (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 calculada es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis se

rechaza, por lo tanto SI existe diferencia significativa. Esto quiere decir que lo
proformado de ácido acetilsalicílico no corresponde a la realidad.

Tabla 3.5.1 Análisis estadístico de la clave 010 000 0103 01 01

72

CLAVE: 010 000 0104 02 01
DESCRIPCION: PARACETAMOL ACETAMINOFEN

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 50,630 58,074 30,038 88,112

Diciembre 50,630 58,204 17,063 75,267

Enero 50,630 40,191 42,248 82,439

Febrero  50,630 63,546 0 63,546

Marzo 50,630 78,668 22,408 101,076

Abril 50,630 4,155 36,688 40,843

Mayo 50,630 23,421 49,766 73,187

Junio 50,630 32,400 37,482 69,882

Julio 50,630 33,120 43,813 76,933

Agosto 50,630 22,545 43,506 66,051

Septiembre 50,630 60,713 30,899 91,612

Octubre 50,630 31,267 15,056 46,323

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

607,560  CONSUMO REAL ANUAL 875,271

DEIFERENCIA
FALTANTE

267,711   VARIANZA 305,987,060

30.59%
DESVIACION
ESTANDAR

17,492

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.2 se observó lo siguiente:

 
31.117962

607560

607560875271
2

2 




2  = 117962.31

Valor en tabla de 2  = 19.70  (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor 2  calculada de es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis

se rechaza, por lo tanto SI existe diferencia significativa.

Esto quiere decir que lo proformado de paracetamol no corresponde a la realidad.

Tabla 3.5.2 Análisis estadístico de la clave 010 000 0104 02 01

73

CLAVE: 010 000 0429 03 01
DESCRIPCION: SALBUTAMOL SUSPENSIÓN

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 5,376 2,269 4,572 6,841

Diciembre 5,376 3,388 5,075 8,463

Enero 5,376 3,533 2,320 5,853

Febrero  5,376 3,203 3,623 6,826

Marzo 5,376 7,374 1,821 9,195

Abril 5,376 0 0 0

Mayo 5,376 1,117 8,751 9,868

Junio 5,376 3,202 3,125 6,327

Julio 5,376 3,695 2,570 6,265

Agosto 5,376 2,108 3,123 5,231

Septiembre 5,376 0 0 0

Octubre 5,376 0 8,635 8,635

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

64,512  CONSUMO REAL ANUAL 73,504

DEIFERENCIA
FALTANTE

8,992   VARIANZA 10,197,293

12.23%
DESVIACION
ESTANDAR

3,193

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2  a la tabla 3.5.3 se observó lo siguiente:

 
35.1253

64512

6451273504
2

2 




2  = 1253.35

Valor en tabla de 2  = 19.70  (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 calculada es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis se

rechaza, por lo tanto SI existe diferencia significativa.

Esto quiere decir que lo proformado de salbutamol no corresponde a la realidad.

Tabla 3.5.3  Análisis estadístico de la clave 010 000 429 03 01

74

CLAVE: 010 000 0572 00 01
DESCRIPCION: METOPROLOL TABLETAS

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 30,200 32,816 17,504 50,320

Diciembre 30,200 24,176 0 24,176

Enero 30,200 22,570 16,370 38,940

Febrero  30,200 28,607 0 28,607

Marzo 30,200 26,136 19,428 45,564

Abril 30,200 1,122 27,919 29,041

Mayo 30,200 5,242 27,247 32,489

Junio 30,200 9,775 19,430 29,205

Julio 30,200 13,476 28,775 42,251

Agosto 30,200 11,219 17,847 29,066

Septiembre 30,200 4,352 4,164 8,516

Octubre 30,200 0 52,412 52,412

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

362,400  CONSUMO REAL ANUAL 410,587

DEIFERENCIA
FALTANTE

48,187   VARIANZA 152,748,726

11.74%
DESVIACION
ESTANDAR

12,359

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.4 se observó lo siguiente:

 
25.6407

362400

362400410587
2

2 




2 = 6407.25

Valor en tabla de 2  = 19.70  (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 calculada es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis se

rechaza, por lo tanto SI existe diferencia significativa.

Esto quiere decir que lo proformado de metropolol no corresponde a la realidad.

Tabla 3.5.4  Análisis estadístico de la clave 010 000 0572  00 01

75

CLAVE: 010 000 0574 00 01
DESCRIPCION: CAPTOPRIL TABLETAS

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 50,950 54,417 45,127 99,544

Diciembre 50,950 39,773 0 39,773

Enero 50,950 35,400 29,196 64,596

Febrero  50,950 53,669 0 53,669

Marzo 50,950 66,037 16,208 82,245

Abril 50,950 2,695 40,293 42,988

Mayo 50,950 10,997 43,616 54,613

Junio 50,950 21,281 33,988 55,269

Julio 50,950 24,965 38,401 63,366

Agosto 50,950 18,135 39,301 57,436

Septiembre 50,950 60,784 26,331 87,115

Octubre 50,950 24,239 2,112 26,351

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

611,400  CONSUMO REAL ANUAL 726,965

DEIFERENCIA
FALTANTE

115,565   VARIANZA 431,914,038

15.90%
DESVIACION
ESTANDAR

20,783

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.5 se observó lo siguiente:

 
75.21843

611400

611400726965
2

2 




2  = 21843.75

Valor en tabla de 2  = 19.70 (con 11 grados de libertad y 95% de confianza)

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 calculada es mayor que el valor de 2  en tablas, la hipótesis

se rechaza, por lo tanto SI existe diferencia significativa.

Esto quiere decir que lo proformado de captopril no corresponde a la realidad.

Tabla 3.5.5  Análisis estadístico de la clave 010 000 0574 00 01

76

CLAVE: 010 000 1042 00 01
DESCRIPCION: GLIBENCLAMIDA TABLETAS

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 33,317 28,440 31,931 60,371

Diciembre 33,317 23,685 790 24,475

Enero 33,317 24,918 20,931 45,849

Febrero  33,317 30,442 1,100 31,542

Marzo 33,317 35,407 13,797 49,204

Abril 33,317 1,541 26,136 27,677

Mayo 33,317 3,137 32,421 35,558

Junio 33,317 11,983 21,876 33,859

Julio 33,317 18,964 30,605 49,569

Agosto 33,317 8,681 25,800 34,481

Septiembre 33,317 40,784 13,081 53,865

Octubre 33,317 15,591 1,374 16,965

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

399,804  CONSUMO REAL ANUAL 463,415

DEIFERENCIA
FALTANTE

63,611   VARIANZA 170,701,613

13.73%
DESVIACION
ESTANDAR

13,065

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.6 se observó lo siguiente:

 
86.10120

399804

399804463415
2

2 




2  = 10120.86

Valor en tabla de 2  = 19.70 (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 calculada es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis se

rechaza, por lo tanto SI existe diferencia significativa.

Esto quiere decir que lo proformado de gibenclamida no corresponde a la realidad.

Tabla 3.5.6  Análisis estadístico de la clave 010 000 01042 00 01

77

CLAVE: 010 000 1050 07 01
DESCRIPCION: INSULINA HUMANA

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 5,015 6,340 1,292 7,632

Diciembre 5,015 2,223 4,194 6,417

Enero 5,015 1,874 4,562 6,436

Febrero  5,015 454 3,306 3,760

Marzo 5,015 4,523 5,034 9,557

Abril 5,015 170 3,409 3,579

Mayo 5,015 1,739 4,379 6,118

Junio 5,015 2,749 2,971 5,720

Julio 5,015 3,150 4,225 7,375

Agosto 5,015 2,448 3,480 5,928

Septiembre 5,015 4,841 3,429 8,270

Octubre 5,015 3,014 861 3,875

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

60,180  CONSUMO REAL ANUAL 74,667

DEIFERENCIA
FALTANTE

14,487   VARIANZA 3,420,220

19.40%
DESVIACION
ESTANDAR

1,849

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.7 se observó lo siguiente:

 
42.3487

60180

6018074667
2

2 




2  = 3487.42

Valor en tabla de 2  = 19.70  (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 calculada es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis se

rechaza, por lo tanto SI existe diferencia significativa.

Esto quiere decir que lo proformado de insulina humana no corresponde a la
realidad.

Tabla 3.5.7  Análisis estadístico de la clave 010 000 1050 07 01

78

CLAVE: 010 000 1903 01 01
DESCRIPCION: TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXAZOL

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 20,971 13,918 16,922 30,840

Diciembre 20,971 16,669 5,931 22,600

Enero 20,971 18,289 14,059 32,348

Febrero  20,971 18,986 0 18,986

Marzo 20,971 28,037 2,830 30,867

Abril 20,971 984 9,308 10,292

Mayo 20,971 9,583 13,242 22,825

Junio 20,971 8,517 12,973 21,490

Julio 20,971 10,705 12,643 23,348

Agosto 20,971 7,318 12,077 19,395

Septiembre 20,971 24,229 5,551 29,780

Octubre 20,971 11,318 0 11,318

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

251,652  CONSUMO REAL ANUAL 274,089

DEIFERENCIA
FALTANTE

22,437   VARIANZA 53,278,809

8.19%
DESVIACIÓN
ESTANDAR

7,299

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.8 se observó lo siguiente:

 
46.2000

251652

251652274089
2

2 




2  = 2000.46

V 2  = 19.70 (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis se rechaza,

por lo tanto SI existe diferencia significativa.

Esto quiere decir que lo proformado de trimetoprima no corresponde a la realidad.

Tabla 3.5.8  Análisis estadístico de la clave 010 000 1903 01 01

79

CLAVE: 010 000 1924 02 01
DESCRIPCION: BENCILPENICILINA PROCAINICA

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 50,800 58,306 18,796 77,102

Diciembre 50,800 53,387 32,960 86,347

Enero 50,800 38,130 38,618 76,748

Febrero  50,800 45,111 0 45,111

Marzo 50,800 64,625 6,074 70,699

Abril 50,800 539 22,512 23,051

Mayo 50,800 24,969 12,596 37,565

Junio 50,800 21,701 19,058 40,759

Julio 50,800 22,828 17,738 40,566

Agosto 50,800 18,098 16,597 34,695

Septiembre 50,800 60,414 8,111 68,525

Octubre 50,800 24,926 1,326 26,252

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

609,600  CONSUMO REAL ANUAL 627,420

DIFERENCIA
FALTANTE

17,820   VARIANZA 487,039,541

2.84%

DESVIACION
ESTANDAR

22,069

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.9 se observó lo siguiente:

 
92.520

609600

609600627420
2

2 




2 = 520.92

Valor en tabla de 2  = 19.70  (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 calculada es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis se

rechaza, por lo tanto SI existe diferencia significativa.

Esto quiere decir que lo proformado de bencilpenicilina procaínica no corresponde
a la realidad.

Tabla 3.5.9  Análisis estadístico de la clave 010 000 1924 02 01

80

CLAVE: 010 000 1957 02 03
DESCRIPCION: AMIKACINA SOL. INYECTABLE

MES C.P.M.
SALIDAS POR
SUMINISTRO
ORDINARIO

SALIDAS POR SUMINISTRO
EXTRAORDINARIO

CONSUMO REAL
MENSUAL

Noviembre 2,395 1,019 7,525 8,544

Diciembre 2,395 1,774 0 1,774

Enero 2,395 4,274 2,707 6,981

Febrero  2,395 5,481 13 5,494

Marzo 2,395 7,940 286 8,226

Abril 2,395 29 2,726 2,755

Mayo 2,395 2,918 420 3,338

Junio 2,395 3,536 2,302 5,838

Julio 2,395 2,904 43 2,947

Agosto 2,395 3,974 879 4,853

Septiembre 2,395 3,554 436 3,990

Octubre 2,395 3,292 1,932 5,224

CONSUMO ANUAL
ESTABLECIDO

28,740  CONSUMO REAL ANUAL 59,964

DIFERENCIA
FALTANTE

31,224   VARIANZA 4,668,508

52.07%

DESVIACION
ESTANDAR

2,161

Ho: No existe diferencia significativa entre lo pedido realmente y lo proformado.

Al hacer la prueba de Ji cuadrada 2 a la tabla 3.5.10 se observó lo siguiente:

 
69.33922

28740

2874059964
2

2 




2 = 33922.69

Valor de tabla de 2  = 19.70 (con 11 grados de libertad y 95% de confianza).

rechazasehipotesisLatablaenvalorCalculada  22 

Como el valor de 2 calculada es mayor que el valor de 2 en tablas, la hipótesis